

DEPENDENCIA	SECRETARÍA DEL AYUNTAMIENTO
DEPARTAMENTO	
NÚMERO DE OFICIO	

INTEGRANTES DEL HONORABLE AYUNTAMIENTO DEL MUNICIPIO DE JUÁREZ, ESTADO DE CHIHUAHUA, P R E S E N T E S.-

Con fundamento en los artículos 21, 29, 30, 31, 32, 33 y 62 del Reglamento Interior del Honorable Ayuntamiento del Municipio de Juárez, Estado de Chihuahua a petición del Presidente Municipal, me permito CONVOCARLOS a la sesión 37 ordinaria de dicho Ayuntamiento, a celebrarse a las 18:00 horas del día 8 del mes de agosto del año 2019, en el salón Francisco I. Madero, siendo los asuntos que constituyen el respectivo orden del día, los siguientes:

- I. Lista de asistencia y declaración de quórum legal.
- II. Lectura, dispensa, modificación o aprobación en su caso de las actas de la sesiones 35 ordinaria y 36 extraordinaria del Honorable Ayuntamiento.
- III. Autorización para reformar el Reglamento de Nomenclatura y Monumentos para el Municipio de Juárez, Estado de Chihuahua.
- IV. Autorización para reformar el Reglamento Municipal de la Juventud de Juárez del Municipio de Juárez, Estado de Chihuahua.
- V. Autorización para reformar el Reglamento Orgánico de la Administración Pública del Municipio de Juárez, Estado de Chihuahua.
- VI. Autorización para reformar el Reglamento de Desarrollo Urbano Sostenible del Municipio de Juárez.



DEPENDENCIA	SECRETARÍA DEL AYUNTAMIENTO
DEPARTAMENTO	
NÚMERO DE OFICIO	

- VII. Autorización para entregar un reconocimiento público al asesor y alumnos del Tecnológico Nacional de México, campus Ciudad Juárez.
- VIII. Proyecto de acuerdo para entregar un reconocimiento público a Rodolfo David Bailón Pérez, alumno del Tecnológico Nacional de México, campus Ciudad Juárez.
- IX. Autorización para otorgar un reconocimiento público a la Licenciada Patricia Martínez Téllez.
- X. Autorización para enajenar a título oneroso un terreno municipal con superficie de 113.296 m², ubicado en la esquina que forman las calles El Terrero y Tres Jacales, de la colonia Toribio Ortega, a favor del ciudadano Martín Reyes García.
- XI. Autorización para desincorporar y enajenar a título oneroso un terreno municipal con superficie de 273.983 m², ubicado en la esquina entre las calles Ajillo, Mezquite Azul y De la Noria, del fraccionamiento Mezquital I, a favor de la ciudadana Martha Elizabeth Huerta Ramírez.
- XII. Autorización para enajenar a título oneroso un terreno municipal con superficie de 127.106 m², ubicado en la esquina que forman las calles El Terrero y Casa de Janos, de la colonia Toribio Ortega, a favor de la ciudadana Águeda Ibarra Delgado.
- XIII. Autorización para enajenar a título oneroso un terreno municipal con superficie de 91.006 m², ubicado sobre la calle Carlos Adame a 13.21 metros de la calle Salvador Arellano, de la colonia Chaveña, a favor de la ciudadana Patricia Acuña Prieto.
- XIV. Autorización para desincorporar y enajenar a título gratuito un terreno municipal con superficie de



DEPENDENCIA	SECRETARÍA DEL AYUNTAMIENTO
DEPENDENCIA	SECRETARIA DEL ATUNTAMIENTO
DEPARTAMENTO	
NÚMERO DE OFICIO	

8,848.540 m², ubicado entre las calles Carlos Chavira Becerra, Adolfo Christlieb Ibarrola y Efraín Gonzalez Luna, del fraccionamiento Manuel Gómez Morín, etapa III, a favor del Estado Libre y Soberano de Chihuahua.

- XV. Autorización para asignar el destino de área verde a un predio municipal, ubicado en la intersección de las vialidades Cerrada Viñedos y Cerrada Rioja, del fraccionamiento Cerrada Viñedos, con superficie de 1,800.3020 m².
- XVI. Autorización para otorgar una pensión por invalidez derivada de enfermedad general a diversos empleados al servicio del Municipio.
- XVII. Autorización para otorgar descuentos en el recargo del rezago del impuesto del predial.
- XVIII. Autorización para que en la medida que el presupuesto de egresos lo permita, se lleven diversas acciones y mejoras en las instalaciones del gimnasio Josué Neri Santos y estadio 20 de noviembre.
- XIX. Proyecto de acuerdo para autorizar un convenio de colaboración entre el Municipio de Juárez y la persona moral denominada BIG MEDIA S. R. L. de C. V, con el propósito de llevar a cabo la intervención artística e inteligente de cuatro puentes peatonales.
- XX. Proyecto de acuerdo para autorizar un convenio de afectación y compensación entre el Municipio de Juárez y la persona moral denominada Parque Industrial del Norte S. A. de C. V., respecto de un terreno rústico con superficie de 84,893.46 m², ubicado en la zona norponiente de esta ciudad.



DEPENDENCIA	SECRETARÍA DEL AYUNTAMIENTO
DEPARTAMENTO	
NÚMERO DE OFICIO	

- XXI. Proyecto de acuerdo para modificar el asunto tres y cuatro aprobado en la sesión del Honorable Ayuntamiento 25 de fecha 25 de marzo de 2019, referente a la adquisición y enajenación de casas habitación.
- XXII. Proyecto de acuerdo para modificar el asunto siete aprobado en la sesión del Honorable Ayuntamiento 1 de fecha 10 de septiembre de 2018, relativo a la integración de la Comisión de Regidores de Educación y Cultura.

XXIII. Clausura de la sesión.

A T E N T A M E N T E
CIUDAD JUÁREZ, CHIHUAHUA, A 7 DE AGOSTO DE 2019
EL SECRETARIO DE LA PRESIDENCIA MUNICIPAL
Y DEL HONORABLE AYUNTAMIENTO

LICENCIADO MACLOVIO MURILLO CHÁVEZ

PRESIDENCIA MUNICIPAL MUNICIPIO DE JUAREZ ESTADO DE CHIHUAHU.

\*L'MMCH/RMML/1'omp